

세출예산사업명세서

부서: 도시재생과
정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-------------|-----------------------------------|------------|-----------|
| 도시재생과 | | 12,559,935 | 7,626,890 | 4,933,045 |
| | 지 도 시 | 2,606,000 336,000 9,617,935 | | |
| 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) | | 12,459,403 | 7,534,154 | 4,925,249 |
| | 지 도 시 | 2,606,000 336,000 9,517,403 | | |
| 도시재생사업 | | 6,059,844 | 2,447,849 | 3,611,995 |
| | 지 도 시 | 2,606,000 336,000 3,117,844 | | |
| 여문지구 문화의 거리 시설물 관리 | | 85,535 | 67,463 | 18,072 |
| 101 인건비 | | 34,495 | 28,193 | 6,302 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 34,495 | 28,193 | 6,302 |
| ○ 문화의 거리 시설물 유지관리 | | 21,028 | | |
| ○ 인부임 60,240원 * 1명 * 5일 * 46주 | | 13,856 | | |
| ○ 주차수당 60,240원 * 1명 * 46주 | | 2,772 | | |
| ○ 사회보험료 1,900,000원 * 1식 | | 1,900 | | |
| ○ 퇴직금 2,500,000원 * 1식 | | 2,500 | | |
| ○ 문화의 거리 시설물 운영(수경시설) | | 13,467 | | |
| ○ 인부임 60,240원 * 2명 * 5일 * 16주 | | 9,639 | | |
| ○ 주차수당 60,240원 * 2명 * 16주 | | 1,928 | | |
| ○ 사회보험료 1,900,000원 * 1식 | | 1,900 | | |
| 201 일반운영비 | | 49,600 | 37,830 | 11,770 |
| 02 공공운영비 | | 49,600 | 37,830 | 11,770 |
| ○ 공공요금 및 제세 | | 14,600 | | |
| ○ 전기요금 1,000,000원 * 12월 | | 12,000 | | |
| ○ 상수도요금 500,000원 * 4월 | | 2,000 | | |
| ○ 통신요금 50,000원 * 12월 | | 600 | | |
| ○ 시설장비유지비 | | 35,000 | | |
| ○ 문화의 거리 시설물 유지관리 | | 35,000 | | |
| ○ 바닥분수 보수 700,000원 * 10개 | | 7,000 | | |
| ○ 볼라드 보수 200,000원 * 30개 | | 6,000 | | |
| ○ 각종 조형물 보수 300,000원 * 20개 | | 6,000 | | |
| ○ 각종 전기시설 보수 200,000원 * 30개 | | 6,000 | | |
| ○ 테크(조경)보수 500,000원 * 20개 | | 10,000 | | |
| 202 여비 | | 1,440 | 1,440 | 0 |
| 01 국내여비 | | 1,440 | 1,440 | 0 |
| ○ 여문지구 문화의 거리 시설물 관리 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월 | | 1,440 | | |
| 도시재생사업 | | 581,350 | 237,786 | 343,564 |

단위: 도시재생사업

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|------------------------|--------|------------|----------|
| | 201 일반운영비 | 78,250 | 122,610 | △ 44,360 |
| | 01 사무관리비 | 27,250 | 35,010 | △ 7,760 |
| | ○ 일반수용비 | 5,000 | | |
| | ▷ 도시재생 활성화계획 신문광고료 | | | |

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|----------------------|------------|-----------|
| | ○ 매영성 서문 체험길 벽화거리 조성 40,000,000원 * 98.92/100 | 39,568 | | |
| | ○ 도시재생 활성화계획 용역(문수지구) 120,000,000원 * 1식 | 120,000 | | |
| | ○ 도시재생 활성화계획 용역(엑스포지구) 160,000,000원 * 1식 | 160,000 | | |
| | ○ 도시재생 뉴딜사업 수립용역 120,000,000원 * 1식 | 120,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 432 | 432 | 0 |
| | ○ 매영성 서문 체험길 벽화거리 조성 40,000,000원 * 1.08/100 | 432 | | |
| | 광림지구 새뜰마을사업 | 40,300 | 59,800 | △ 19,500 |
| | 201 일반운영비 | 38,600 | 56,400 | △ 17,800 |
| | 01 사무관리비 | 28,600 | 36,400 | △ 7,800 |
| | ○ 운영수당 | 28,600 | | |
| | ○ 광림지구 새뜰마을 총괄코디네이터 수당 350,000원 * 1일 * 52주 | 18,200 | | |
| | ○ 광림지구 새뜰마을 마을활동가 수당 100,000원 * 2일 * 52주 | 10,400 | | |
| | 03 행사운영비 | 10,000 | 20,000 | △ 10,000 |
| | ○ 광림지구 새뜰마을 사업 내 주민역량화사업 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| | 202 여비 | 1,700 | 3,400 | △ 1,700 |
| | 01 국내여비 | 1,700 | 3,400 | △ 1,700 |
| | ○ 광림지구 새뜰마을 사업추진 중앙부처 업무 협의 85,000원 * 1명 * 2일 * 10회 | 1,700 | | |
| | 총무지구 새뜰마을 사업 | 38,300 | 26,200 | 12,100 |
| | 201 일반운영비 | 36,600 | 26,200 | 10,400 |
| | 01 사무관리비 | 28,600 | 18,200 | 10,400 |
| | ○ 운영수당 | 28,600 | | |
| | ○ 총무지구 새뜰마을 총괄코디네이터 수당 350,000원 * 1일 * 52주 | 18,200 | | |
| | ○ 총무지구 새뜰마을 마을활동가 수당 100,000원 * 2일 * 52주 | 10,400 | | |
| | 03 행사운영비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| | ○ 총무지구 새뜰마을내 주민역량강화 사업 8,000,000원 * 1식 | 8,000 | | |
| | 202 여비 | 1,700 | 0 | 1,700 |
| | 01 국내여비 | 1,700 | 0 | 1,700 |
| | ○ 총무지구 새뜰마을 사업추진 업무협의 85,000원 * 1명 * 2일 * 10회 | 1,700 | | |
| | 취약지역개조(도시-광림지구 새뜰마을) | 3,715,380 | 1,656,800 | 2,058,580 |
| | 지 도 | 1,636,000 211,000 | | |

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---|-----------|------------|-----------|
| | 시 | 1,868,380 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 3,415,380 | 1,656,800 | 1,758,580 |
| | 지 | 1,481,080 | | |
| | 도 | 188,513 | | |
| | 시 | 1,745,787 | | |
| 01 시설비 | | 3,388,527 | 1,650,836 | 1,737,691 |
| ○ 광림지구 새뜰마을 사업 3,397,700,000원 * 99.73/100 | | 3,388,527 | | |
| | 지 | 1,473,300 | | |
| | 도 | 187,523 | | |
| | 시 | 1,727,704 | | |
| 02 감리비 | | 17,680 | 0 | 17,680 |
| ○ 광림지구 새뜰마을 사업 17,680,000원 * 1식 | | 17,680 | | |
| | 지 | 7,780 | | |
| | 도 | 990 | | |
| | 시 | 8,910 | | |
| 03 시설부대비 | | 9,173 | 5,964 | 3,209 |
| ○ 광림지구 새뜰마을 사업(0.27%) 9,173,000원 * 1식 | | 9,173 | | |
| 402 민간자본이전 | | 300,000 | 0 | 300,000 |
| | 지 | 154,920 | | |
| | 도 | 22,487 | | |
| | 시 | 122,593 | | |
| 03 민간위탁사업비 | | 300,000 | 0 | 300,000 |
| ○ 광림지구 새뜰마을 집수리 지원사업 300,000,000원 * 1식 | | 300,000 | | |
| | 지 | 154,920 | | |
| | 도 | 22,487 | | |
| | 시 | 122,593 | | |
| 취약지역개조(도시-충무지구 새뜰마을) | | 1,104,700 | 399,800 | 704,900 |
| | 지 | 800,000 | | |
| | 도 | 103,000 | | |
| | 시 | 201,700 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 884,700 | 399,800 | 484,900 |
| | 지 | 639,990 | | |
| | 도 | 83,200 | | |
| | 시 | 161,510 | | |
| 01 시설비 | | 864,221 | 396,922 | 467,299 |
| ○ 충무지구 새뜰마을 사업 869,700,000원 * 99.37/100 | | 864,221 | | |
| | 지 | 629,790 | | |
| | 도 | 81,850 | | |
| | 시 | 152,581 | | |
| 02 감리비 | | 15,000 | 0 | 15,000 |
| ○ 충무지구 새뜰마을 사업 15,000,000원 * 1식 | | 15,000 | | |
| | 지 | 10,200 | | |

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------------------------------|------------|---------|
| | 03 시설부대비 | 도 1,350 시 3,450 5,479 | 2,878 | 2,601 |
| | ○ 충무지구 새뜰마을 사업(0.63%) 5,479,000원 * 1식 | 5,479 | | |
| | 402 민간자본이전 | 220,000 | 0 | 220,000 |
| | | 지 160,010 도 19,800 시 40,190 | | |
| | 03 민간위탁사업비 | 220,000 | | |
| | ○ 충무지구 새뜰마을사업 집수리 지원사업 220,000,000원 * 1식 | 220,000 | 0 | 220,000 |
| | | 지 160,010 도 19,800 시 40,190 | | |
| | | 40,190 | | |
| | 취약지역개조(농어촌-대옥지구 새뜰마을) | 243,000 | 0 | 243,000 |
| | | 지 170,000 도 22,000 시 51,000 | | |
| | | 51,000 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 243,000 | 0 | 243,000 |
| | | 지 170,000 도 22,000 시 51,000 | | |
| | | 51,000 | | |
| | 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 | 243,000 | 0 | 243,000 |
| | ○ 대옥지구 새뜰마을 사업 243,000,000원 * 1식 | 243,000 | | |
| | | 지 170,000 도 22,000 시 51,000 | | |
| | | 51,000 | | |
| | 도시재생지원센터 | 251,279 | 0 | 251,279 |
| | 101 인건비 | 182,039 | 0 | 182,039 |
| | 04 기간제근로자등보수 | 182,039 | 0 | 182,039 |
| | ○ 도시재생지원센터 직원 보수 | 136,732 | | |
| | ○ 센터장 351,417원 * 1명 * 10회 * 12월 | 42,171 | | |
| | ○ 사무국장 3,110,220원 * 1명 * 12월 | 37,323 | | |
| | ○ 팀장 2,384,880원 * 2명 * 12월 | 57,238 | | |
| | ○ 도시재생지원센터 직원 보험료 | 15,041 | | |
| | ○ 센터장 386,550원 * 12월 | 4,639 | | |
| | ○ 사무국장 342,120원 * 12월 | 4,106 | | |
| | ○ 팀장 262,330원 * 2명 * 12월 | 6,296 | | |
| | ○ 도시재생지원센터 직원 퇴직금 | 11,396 | | |
| | ○ 센터장 3,514,170원 * 1명 | 3,515 | | |
| | ○ 사무국장 3,110,220원 * 1명 | 3,111 | | |
| | ○ 팀장 2,384,880원 * 2명 | 4,770 | | |

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|----------------------|---|-----------|------------|-----------|
| | | | ○ 시간외근무수당 17,000원 * 150% * 3명 * 3시간 * 5일 * 12월 | 13,770 | | |
| | | | ○ 센터직원 교육, 견학, 및 세미나 참석여비 85,000원 * 4명 * 15일 | 5,100 | | |
| | | 201 일반운영비 | | 69,240 | 0 | 69,240 |
| | | 01 사무관리비 | | 54,840 | 0 | 54,840 |
| | | ○ 일반수용비 | | 15,000 | | |
| | | ○ 사무용품비 | 500,000원 * 12월 | 6,000 | | |
| | | ○ 센터 소식지 제작 | 1,000,000원 * 4회 | 4,000 | | |
| | | ○ 센터사무실 환경정비 | 5,000,000원 * 1식 | 5,000 | | |
| | | ○ 급량비 | | 3,840 | | |
| | | ○ 도시재생업무 추진 특근매식비 | 8,000원 * 8명 * 5일 * 12월 | 3,840 | | |
| | | ○ 임차료 | | 36,000 | | |
| | | ○ 센터 사무실 임대료 | 3,000,000원 * 12월 | 36,000 | | |
| | | 02 공공운영비 | | 14,400 | 0 | 14,400 |
| | | ○ 공공요금 및 제세 | | 14,400 | | |
| | | ○ 센터 공공요금(전기, 우편료 등) | 1,200,000원 * 12월 | 14,400 | | |
| | | 저탄소 친환경 조명등 설치 | | 6,225,930 | 5,014,084 | 1,211,846 |
| | | 경관 조명시설 유지 보수 | | 601,723 | 387,323 | 214,400 |
| | | 201 일반운영비 | | 223,723 | 159,323 | 64,400 |
| | | 01 사무관리비 | | 6,923 | 6,923 | 0 |
| | | ○ 일반수용비 | | 6,923 | | |
| | | ○ 경관조명등 전기안전점검 수수료 | | 6,923 | | |
| | | - 제어함 | 44,200원 * 27개소 | 1,194 | | |
| | | - 경관조명등 | 7,440원 * 770등 | 5,729 | | |
| | | 02 공공운영비 | | 216,800 | 152,400 | 64,400 |
| | | ○ 공공요금 및 제세 | | 216,800 | | |
| | | ○ 경관조명 공공요금 | 216,800,000원 * 1식 | 216,800 | | |
| | | 206 재료비 | | 78,000 | 78,000 | 0 |
| | | 01 재료비 | | 78,000 | 78,000 | 0 |
| | | ○ 경관조명 부속자재 구입 | 78,000,000원 * 1식 | 78,000 | | |
| | | 401 시설비및부대비 | | 300,000 | 150,000 | 150,000 |
| | | 01 시설비 | | 297,660 | 148,920 | 148,740 |
| | | ○ 경관조명 유지관리 보수 | 200,000,000원 * 99.28/100 | 198,560 | | |
| | | ○ 경관조명 시설 성능개선 | 100,000,000원 * 99.10/100 | 99,100 | | |
| | | 03 시설부대비 | | 2,340 | 1,080 | 1,260 |

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|---------|
| | ○ 경관조명 유지관리 보수 200,000,000원 * 0.72/100 | 1,440 | | |
| | ○ 경관조명 시설 성능개선 100,000,000원 * 0.90/100 | 900 | | |
| | 도로 조명등 유지관리 | 1,742,669 | 1,693,285 | 49,384 |
| | 201 일반운영비 | 1,647,669 | 1,598,285 | 49,384 |
| | 01 사무관리비 | 41,301 | 32,301 | 9,000 |
| | ○ 일반수용비 | 41,301 | | |
| | ○ 조명등 전기안전점검 수수료 | 29,301 | | |
| | - 점멸기 44,200원 * 385개소 | 17,017 | | |
| | - 가로등주 7,440원 * 1,651등 | 12,284 | | |
| | ○ 전기안전관리 대행수수료 250,000원 * 4개소 * 12월 | 12,000 | | |
| | 02 공공운영비 | 1,606,368 | 1,565,984 | 40,384 |
| | ○ 공공요금 및 제세 | 1,606,368 | | |
| | ○ 도로조명등 전기요금 1,570,368,000원 * 1식 | 1,570,368 | | |
| | ○ 도로조명등 통신요금 36,000,000원 * 1식 | 36,000 | | |
| | 206 재료비 | 95,000 | 95,000 | 0 |
| | 01 재료비 | 95,000 | 95,000 | 0 |
| | ○ 가로등 유지관리용 자재 구입 | 82,000 | | |
| | ○ 점멸기 3,500,000원 * 10대 | 35,000 | | |
| | ○ 제어기 1,000,000원 * 40대 | 40,000 | | |
| | ○ 멀티콘 100,000원 * 70대 | 7,000 | | |
| | ○ 보안등 유지관리용 자재(제어기) 구입 130,000원 * 100대 | 13,000 | | |
| | 노후 및 고장 조명등 정비 | 730,000 | 430,000 | 300,000 |
| | 201 일반운영비 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | 02 공공운영비 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | ○ 시설장비유지비 | 20,000 | | |
| | ○ 원격관리시스템 유지관리 용역 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 710,000 | 410,000 | 300,000 |
| | 01 시설비 | 704,708 | 407,048 | 297,660 |
| | ○ 가로등 유지 보수 140,000원 * 1,500등 * 99.28/100 | 208,488 | | |
| | ○ 노후 가로등 교체 2,000,000원 * 200주 * 99.28/100 | 397,120 | | |
| | ○ 도로조명등 원격관리시스템 구축 100,000,000원 * 99.10/100 | 99,100 | | |
| | 03 시설부대비 | 5,292 | 2,952 | 2,340 |
| | ○ 가로등 유지 보수 140,000원 * 1,500등 * 0.72/100 | 1,512 | | |

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|--------|
| | ○ 노후 가로등 교체 2,000,000원 * 200주 * 0.72/100 | 2,880 | | |
| | ○ 도로조명등 원격관리시스템 구축 100,000,000원 * 0.90/100 | 900 | | |
| | 조명등 안전점검 부적합개소 정비사업 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| | 401 시설비및부대비 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| | 01 시설비 | 178,704 | 178,704 | 0 |
| | ○ 조명등 안전점검 부적합 개소 정비 1,000,000원 * 180개소 * 99.28/100 | 178,704 | | |
| | 03 시설부대비 | 1,296 | 1,296 | 0 |
| | ○ 조명등 안전점검 부적합 개소 정비 1,000,000원 * 180개소 * 0.72/100 | 1,296 | | |
| | 읍·면·동 보안등 유지 관리 | 1,547,558 | 1,524,416 | 23,142 |
| | 201 일반운영비 | 1,547,558 | 1,524,416 | 23,142 |
| | 02 공공운영비 | 1,547,558 | 1,524,416 | 23,142 |
| | ○ 공공요금 및 제세 | 747,558 | | |
| | ○ 읍·면·동 보안등 전기요금 747,558,000원 * 1식 | 747,558 | | |
| | ○ 시설장비유지비 | 800,000 | | |
| | ○ 읍·면·동 보안등 유지관리 800,000,000원 * 1식 | 800,000 | | |
| | 읍·면·동 보안등 신설 | 280,000 | 210,000 | 70,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 280,000 | 210,000 | 70,000 |
| | 01 시설비 | 278,056 | 208,380 | 69,676 |
| | ○ 읍·면·동 보안등 설치 900,000원 * 300등 * 99.28/100 | 268,056 | | |
| | ○ 월호동 3통 해안길 보안등 신설 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 1,944 | 1,620 | 324 |
| | ○ 읍·면·동 보안등 설치 900,000원 * 300등 * 0.72/100 | 1,944 | | |
| | 각종 민원해소 조명등 설치 | 60,960 | 60,000 | 960 |
| | 202 여비 | 960 | 0 | 960 |
| | 01 국내여비 | 960 | 0 | 960 |
| | ○ 각종 민원해소 조명등 설치 현장조사 20,000원 * 2명 * 2일 * 12월 | 960 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 60,000 | 60,000 | 0 |
| | 01 시설비 | 59,460 | 59,460 | 0 |
| | ○ 각종 민원해소 조명등 설치 1,000,000원 * 60등 * 99.10/100 | 59,460 | | |
| | 03 시설부대비 | 540 | 540 | 0 |
| | ○ 각종 민원해소 조명등 설치 1,000,000원 * 60등 * 0.90/100 | 540 | | |

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|---------|------------|---------|
| | 교통사고 위험지역 가로등 설치 | 120,000 | 195,000 | △75,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 120,000 | 195,000 | △75,000 |
| | 01 시설비 | 119,136 | 193,596 | △74,460 |
| | ○ 교통사고 위험지역 가로등 설치 3,000,000원 * 40등 * 99.28/100 | 119,136 | | |
| | 03 시설부대비 | 864 | 1,404 | △540 |
| | ○ 교통사고 위험지역 가로등 설치 3,000,000원 * 40등 * 0.72/100 | 864 | | |
| | 읍·면·동 절전형 보안등 교체 | 225,000 | 150,000 | 75,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 225,000 | 150,000 | 75,000 |
| | 01 시설비 | 223,380 | 148,920 | 74,460 |
| | ○ 읍면동 절전형 보안등 교체 750,000원 * 300등 * 99.28/100 | 223,380 | | |
| | 03 시설부대비 | 1,620 | 1,080 | 540 |
| | ○ 읍면동 절전형 보안등 교체 750,000원 * 300등 * 0.72/100 | 1,620 | | |
| | 경관조명설치사업 | 738,020 | 130,020 | 608,000 |
| | 201 일반운영비 | 2,000 | 4,000 | △2,000 |
| | 01 사무관리비 | 2,000 | 4,000 | △2,000 |
| | ○ 일반수용비 | 2,000 | | |
| | ○ 여수밤바다 야간경관 조성 홍보 현수막 제 작 200,000원 * 10개소 | 2,000 | | |
| | 202 여비 | 1,020 | 1,020 | 0 |
| | 01 국내여비 | 1,020 | 1,020 | 0 |
| | ○ 야간경관조명시설 벤치마킹 85,000원 * 3일 * 2명 * 2회 | 1,020 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 735,000 | 125,000 | 610,000 |
| | 01 시설비 | 715,464 | 123,758 | 591,706 |
| | ○ 돌산대교 야간 경관조명 교체 720,000,000원 * 99.37/100 | 715,464 | | |
| | 02 감리비 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| | ○ 돌산대교 야간 경관조명 교체 감리용역 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 4,536 | 1,242 | 3,294 |
| | ○ 돌산대교 야간 경관조명 교체 720,000,000원 * 0.63/100 | 4,536 | | |
| | 품격 높은 광고문화 조성 | 173,629 | 72,221 | 101,408 |
| | 불법광고물 정비 | 158,629 | 62,221 | 96,408 |
| | 101 인건비 | 97,589 | 11,181 | 86,408 |
| | 04 기간제근로자등보수 | 97,589 | 11,181 | 86,408 |
| | ○ 불법광고물 정비 인부임 60,240원 * 15명 * 9일 * 12월 | 97,589 | | |

단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|--|--------|------------|--------|
| | 201 일반운영비 | 36,960 | 36,960 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 18,640 | 18,640 | 0 |
| | ○ 일반수용비 | 12,000 | | |
| | ◇ 불법광고물 계고 스티커 제작 1,000원 * 3,000매 | 3,000 | | |
| | ◇ 불법광고물 단속 집기 구입 10,000원 * 5개 * 5명 * 12회 | 3,000 | | |
| | ◇ 광고물 실명제 인식마크 제작 4,000원 * 1,500개 | 6,000 | | |
| | ○ 운영수당 | 5,200 | | |
| | ◇ 옥외광고물심의위원회 참석 수당 100,000원 * 13명 * 4회 | 5,200 | | |
| | ○ 피복비 | 600 | | |
| | ◇ 불법광고물 단속 정비 150,000원 * 2명 * 2회 | 600 | | |
| | ○ 급량비 | 840 | | |
| | ◇ 불법광고물 야간단속 7,000원 * 5명 * 2회 * 12월 | 840 | | |
| | 02 공공운영비 | 18,320 | 18,320 | 0 |
| | ○ 공공요금 및 제세 | 720 | | |
| | ◇ 불법광고물 단속에 따른 이동통신료 60,000원 * 12월 | 720 | | |
| | ○ 시설장비유지비 | 17,600 | | |
| | ◇ 옥외광고시설물 유지 보수 | 17,600 | | |
| | - 지정현수막 게시대 300,000원 * 84개소 * 25% | 6,300 | | |
| | - 행정용 현수막 게시대 200,000원 * 48개 * 25% | 2,400 | | |
| | - 벽보 게시판 100,000원 * 100개소 * 10% | 1,000 | | |
| | - 고정 선전탑, 육교 현판 게시대 200,000원 * 6개소 * 4면 * 25% | 1,200 | | |
| | - 통합이용지주간판, 상징간판 200,000원 * 14개 * 25% | 700 | | |
| | - 행정용현수막게시대 이설 3,000,000원 * 2개 | 6,000 | | |
| | 202 여비 | 4,080 | 4,080 | 0 |
| | 01 국내여비 | 4,080 | 4,080 | 0 |
| | ○ 옥외광고물 관련 업무협의 85,000원 * 3명 * 4일 * 2회 | 2,040 | | |
| | ○ 옥외광고물 담당자 교육 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회 | 1,020 | | |
| | ○ 우수 광고물 전시회 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회 | 1,020 | | |
| | 301 일반보상금 | 20,000 | 10,000 | 10,000 |
| | 11 기타보상금 | 20,000 | 10,000 | 10,000 |

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|---|--------|------------|--------|
| | | | ○ 불법광고물 수거보상제 보상금 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | | | 옥외 광고시설물 신설 및 정비 | 15,000 | 10,000 | 5,000 |
| | | | 401 시설비및부대비 | 15,000 | 10,000 | 5,000 |
| | | | 01 시설비 | 15,000 | 10,000 | 5,000 |
| | | | ○ 행정용 현수막 게시대 15,000,000원 * 1개 | 15,000 | | |
| | | | 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) | 63,532 | 68,736 | △5,204 |
| | | | 인력운영비 | 9,882 | 14,486 | △4,604 |
| | | | 인력운영비 | 9,882 | 14,486 | △4,604 |
| | | | 101 인건비 | 9,882 | 14,486 | △4,604 |
| | | | 03 무기계약근로자보수 | 9,882 | 14,486 | △4,604 |
| | | | ○ 시간외근무수당 | 7,482 | | |
| | | | ○ <가>직군(사무보조) 9,726원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150% | 3,502 | | |
| | | | ○ <다>직군(가로등관리원) 11,053원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150% | 3,980 | | |
| | | | ○ 관내여비 | 2,400 | | |
| | | | ○ <다>직군(가로등관리원) 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월 | 2,400 | | |
| | | | 기본경비 | 53,650 | 54,250 | △600 |
| | | | 기본경비 | 53,650 | 54,250 | △600 |
| | | | 201 일반운영비 | 32,607 | 32,607 | 0 |
| | | | 01 사무관리비 | 32,607 | 32,607 | 0 |
| | | | ○ 일반수용비 총액계상 16,243,000원 * 1식 | 16,243 | | |
| | | | ○ 급량비 총액계상 16,364,000원 * 1식 | 16,364 | | |
| | | | 202 여비 | 17,443 | 17,443 | 0 |
| | | | 01 국내여비 | 13,603 | 13,603 | 0 |
| | | | ○ 부서운영 총액계상 12,703,000원 * 1식 | 12,703 | | |
| | | | ○ 음식문화 개선을 위한 음식업소 점검 50,000원 * 18명 | 900 | | |
| | | | 02 월액여비 | 3,840 | 3,840 | 0 |
| | | | ○ 불법광고물 단속원 월액여비 160,000원 * 2명 * 12월 | 3,840 | | |
| | | | 203 업무추진비 | 3,600 | 4,200 | △600 |
| | | | 04 부서운영업무추진비 | 3,600 | 4,200 | △600 |
| | | | ○ 도시재생과(20명) 300,000원 * 12월 | 3,600 | | |
| | | | 재무활동(도시재생과)(국토및지역개발/지역및도시) | 37,000 | 24,000 | 13,000 |
| | | | 보전지출 | 37,000 | 24,000 | 13,000 |
| | | | 내부거래지출 | 37,000 | 24,000 | 13,000 |
| | | | 702 기금전출금 | 37,000 | 24,000 | 13,000 |

단위: 보전지출

| 부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------|--|--|---------------------------|--------|------------|--------|
| | | | 01 기금전출금 | 37,000 | 24,000 | 13,000 |
| | | | ○ 2016년 옥외광고물관련 세외수입의 20% | | | |
| | | | 185,000,000원 * 20% | 37,000 | | |